pertinentiis ad eas spectantibus, qui certis sub conditio- 
nibus praesidio nostro Szamos-Újvariensi interessé tenen- 
tur, simul cum cunctis suis utilitatibus pertinentiis qui- 
buslibet terris scilicet arabilibus, cultis et incultis, agris, 
pratis, pascuis, campis, foenetis, silvis, nemoribus, mon- 
tibus, alpibus, vallibus, vineis, vinearumque promontoriis, 
aquis, fluviis, piscinis, piscaturis, aquarumque decursibus, 
molendinis et eorum locis generaliter verő quarumlibet 
utilitatum et pertinentium suarum integritatibus quovis 
nominis vocabulo vocitatis, ad eandem de iure et ab 
antiquo spectantes et pertinere debentes sub suis veris 
metis et antiquis limitibus existentes, praefato Gabrieli 
Haller, haeredibusque et posteritatibus ac etiam legata- 
rum ipsius utriusque sexus univérsis, in et pro miile et 
quingentorum florenorum Hungaricalium justae curren- 
tium et usualis monetae summa dandas, conferendas et 
inscribendasque duximus. Assecurantes, assidantes et 
certificantes eosdem Gábrielem Haller, haeredesque et 
posteritates ac etiam legatarios ipsius utriusque sexus 
universos, quod si temporis successu nos vei successo- 
res nostri legitimi Transsylvaniae principes aut alii quo- 
rum intererit redimere et reusurpare voluerimus, aut 
voluerint, non aliter neque secus nisi simul et semel 
persoluta praescripta mille et quingentorum florenorum 
Hungaricalium summa ab eisdem redimemus et reusur- 
pabimus, rediment et reusurpabunt. Ad quod tam nos 
ipsos obligamus, quam etiam successores nostros legiti- 
mos Transsylvaniae principes, ac alios quorum intererit 
obligatos et modis omnibus obstrictos esse volumus, 
prout damus, conferimus, inseribimus et impignoramus, 
obligamusque et obstringimus salvo jure alieno, harum 
nostrarum vigore et testimonio literarum mediante.

Dátum in oppido nostro Desiensi die vigesima 
sexta mensis Januarii, anno Domini millesimo sexcen- 
tesimo quinquagesimo nono.

Achatius Barcziaj mpr.
(L. S.)

(Eredetije Kemény József gróf gyűjteményében, az Érd. 
Orsz. Múzeum levéltárában.)

Közli: Kelemen Lajos.

XVI.
Barcsai Ákos görcsöni Serédi Benedeknek a 

krasznamegyei főispánságot adományozza.
Besztercze, 1659. márcz. 10.

NOS ACATIUS BARCSAI Dei gratia princeps 
Transsylvaniae partium regni Hungáriáé, dominus et 
Siculorum comes etc. Tibi fideli nostro spectabili magni- 
fico Benedicto Serédi de Geörcsön, salutem et benigni 
affectus nostri incrementum. Cum studia fidelium, et arcta 
in principes suos devotio, non secus, ac sementis ger- 
mina et succuli rore matutino honorum et bonorum 
collationibus promoveri succrescere et augmenta soleant 
sumere, nec ullo solia munimine, ac basi tam profunde 
firmantur et stabiliuntur quam subditorum sinceritate et 
propensis affectionibus, quibus succrescerem rorem et 
oleum ut afféré et infundit, ac conservat principum libe- 
ralitas, ita aufert et infundit, ac dissipat tenacitas, hoc 
evitando illud observantem progressum regiminis auspi- 
catum et beatum fasccs sccuras ct sedes felices adepti 
nominis sui decora velut cedro incisa actcrnitati con- 
secravere. Quod din multumque apud nos rcvolventes, 
cum in hoccc regiminis nostri exordio fidelcs nostros 
demereri ct eorum animos amorc magis quam pavore 
pcctori nostro iungere et insercrc in animum induxeri- 
mus, offert tua etiam se nobis virtus, lides in pátriám 
quadrata, amor in principes sinccrus, que ut succres- 
ccndam ct dilatandam succum attrahant et augescant, 
benignitate nostra velut pluvia matutina illa exeipere c